
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИКАТАВ-ИВАНОВСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ПРИКАЗ 

___________________________________________________________________
13 октября  2023г.                                                                                                       № 231 

Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  

 в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской 

области от 10.10.2023г. №03/2444 «Об организации и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Челябинской области в 2023-2024 учебном 

году», приказом Управления образования Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района от 04.09.2023г. №190 «Об обеспечении организации и 

проведения всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», в целях 

обеспечения организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Катав-Ивановском муниципальном районе в 2023-2024 учебном году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный  этап всероссийской олимпиады школьников классов с 

27 октября 2023г.  по 29 ноября 2023г. по общеобразовательным предметам: математика, 

русский язык, литература, информатика, физика, химия, английский язык, физическая 

культура, биология, экология, экономика, география, основы безопасности 

жизнедеятельности, технология, история, обществознание, право, астрономия в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

разработанными региональными предметно-методическими комиссиями требованиями к 

организации и проведению муниципального этапа ВсОШ по каждому 

общеобразовательному предмету и организационно-технологическими моделями 

проведения муниципального этапа ВсОШ, утверждёнными Министерством образования 

и науки Челябинской области, в том числе с возможностью использования 

информационно-коммуникационных технологий при условии соблюдения требований 

законодательства Российской Федерации в области защиты персональных данных. 

2. Утвердить:  

2.1. пункты проведение муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников 
в 2023 -2024 учебном году:  

- МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» (для общеобразовательных организаций г.Катав—

Ивановска, с. Серпиевка); 

- МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» (для общеобразовательных организаций г.Юрюзань). 

   Начало проведения олимпиады в 14-00 часов, в субботу с 10.00 часов; 

2.2. график проведения и проверки муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по каждому общеобразовательному предмету (Приложение 1); 

2.3. состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (Приложение 2); 

2.4. состав апелляционной комиссии (Приложение 3); 

2.5. форму заявки для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение 4); 

2.6. формат представления результатов участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету 



(Приложение 5, формы 1-2, форму таблицы Excel); 

2.7. квоту победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников: 25 процентов от общего числа участников муниципального 
этапа всероссийской олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; квоту 

победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников – 6 

процентов от общего числа участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников. Участник олимпиады признается победителем при условии, 

что количество набранных им баллов превышает половину от максимально 

возможного количества баллов, предусмотренного методикой оценивания 

выполненных олимпиадных работ; 
3. Заведующему методическим кабинетом Управления образования (Петрова С.М.) 

обеспечить: 

3.1. подготовку нормативных документов, регламентирующих организацию и проведение 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году; 

3.2. информационно-методическое сопровождение проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников; 

3.3.   обеспечить рассылку олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 

предмету для муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников посредством 

корпоративной защищённой сети передачи данных с использованием программного 

обеспечения «ViPNet Деловая почта»; 

 3.4.  утвердить и опубликовать на официальном сайте Управления образования в сети 

«Интернет» результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

каждому общеобразовательному предмету; 

  3.5. осуществить контроль за размещением на сайте общеобразовательных организаций 

информации по всероссийской олимпиаде; 

3.6. представить в Министерство образования и науки Челябинской области, ГБУ ДПО 

ЧИРО информационные материалы по результатам проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников соответствии с графиком; 

3.7. представить в Министерство образования и науки Челябинской области, ГБУ ДПО 

ЧИРО заявки для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников на 

бумажном и электронном носителе в срок до 14 декабря 2023г.; 
3.8.организовать прием апелляций о несогласии с выставленными баллами и работу 

апелляционных комиссий по всем предметам; 

3.9. наградить победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников поощрительными грамотами; 

3.10. обеспечить хранение  олимпиадных работ по каждому общеобразовательному 

предмету муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников до ноября 2024г.. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

  4.1.обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и строгом 

соблюдении графика проведения олимпиад; 

  4.2.обеспечить выполнение нормативных документов по организации и проведению 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников; 

  4.3.обеспечить сохранность жизни и здоровья учащихся во время проведения  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников; 

  4.4.осуществить информирование всех участников образовательных отношений о 

проведении  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, в том числе 

посредством размещения информации на сайте образовательной организации; 

  4.5.предоставить заявки на участие  за 3 календарных дня до начала олимпиады по форме 

(приложение 4); 

4.6. обеспечить участие победителей и призёров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 

соответствии с утверждёнными проходными баллами по каждому общеобразовательному 

предмету и графиком проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 



школьников в 2023-2024 учебном году; 
4.7.организовать не позднее чем за 3 календарных дня сбор и хранение согласия, 

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем 

участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих 

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

  4.8. направить приказом по общеобразовательной организации педагогов- предметников 

на проверку олимпиадных работ по каждому общеобразовательному предмету; 

  4.9. предусмотреть компенсацию из стимулирующего фонда оплаты труда сверхурочной 

работы педагогов в соответствии с законодательством; 

4.10. обеспечить внесение сведений в модуль «Одаренные дети»  о результатах участия 

обучающихся общеобразовательных организаций в муниципальном и  региональном 

этапах ВсОШ в ГИС «Образование в Челябинской области» в течение трех рабочих дней 

после официальной публикации результатов соответствующих этапов; 
 4.11. руководителям площадок проведения (Куликовой В.В.,  Кастрица Е.В.): 

4.11.1. предоставить всем участникам муниципального этапа всероссийской олимпиады 

равные условия: каждому участнику олимпиады отдельное рабочее место, оборудованное 

в соответствии с требованиями к проведению муниципального этапа всероссийской 

олимпиады по каждому образовательному предмету, в соответствии с действующими на 

момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами; 

 4.11.2.провести до начала муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету инструктаж участников олимпиады, в том числе 

информирование о продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о 

несогласии с выставленными баллами, о возможных случаях удаления с олимпиады, а 

также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады; 

 4.11.3.организовать на рабочем месте ответственного лица за проведение муниципального 

этапа олимпиады в образовательной организации доступ к сети «Интернет» и сейф для 

хранения олимпиадных заданий; 

 4.11.4.организовать тиражирование олимпиадных заданий, обеспечив 

конфиденциальность информации; 

 4.11.5. назначить приказом по общеобразовательной организации учителей-организаторов 

в аудиториях; 

4.12. руководителю МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» (Куликовой В.В) создать 

условия для работы жюри: предоставить аудиторию, оборудованную компьютерной 

техникой; 

5. Председателям жюри представить не позднее 3 рабочих дней после проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Управление образования 

информационные материалы по результатам проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников согласно формам 1-3 (Приложение 5).  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

И.о.начальника Управления образования                   Р.А. Мустафин 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу Управления образования 

от 13.10.2023г. №231 

График 

проведения и проверки муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам (7-11 классы) в 2023-2024 учебном году. 

Предмет Дата проведения олимпиады 

(график утверждён приказом 

Министерства образования 
и науки Челябинской 

области 

от 10.10.2023г. 
№03/2444)/время проведения 

Место, дата и время 

проверки 

Дата сдачи 

отчётов  

Публикация 

окончательных 

результатов 

История  
 

27.10.2023г. 
в 14.00 часов 

МОУ «СОШ № 1 

г.Катав-Ивановска» 

30.10.2023г.  
в 14.30 часов 

31.10.2023г.  

 

02.11.2023г.  

 

 

Физическая 
культура 

 

28.10.2023г. 
в 10.00 часов 

МОУ «СОШ № 1 

г.Катав-Ивановска» 
30.10.2023г. 

 в 14.30 часов 

31.10.2023г.  

 

02.11.2023г.  

 
 

Литература  
 

08.11.2023г. 
в 14.00 часов 

МОУ «СОШ № 1 

г.Катав-Ивановска» 
09.11.2023г. 

 в 14.30 часов 

10.11.2023г.  

 

13.11.2023г. 

Обществознание  
 

10.11.2023г. 
в 14.00 часов 

МОУ «СОШ № 1 

г.Катав-Ивановска» 
13.11.2023г. 

 в 14.30 часов 

 14.11.2023г.  

 

16.11.2023г. 

 

Русский язык 
 

11.11.2023г. 
в 10.00 часов 

МОУ «СОШ № 1 
г.Катав-Ивановска» 

13.11.2023г.  

в 14.30 часов 

 14.11.2023г.  
 

16.11.2023г. 
 

География 
 

13.11.2023г. 
в 14.00 часов 

МОУ «СОШ № 1 
г.Катав-Ивановска» 

14.11.2023г. 

 в 14.30 часов 

15.11.2023г.  
 

17.11.2023г. 

Экономика 
 

14.11.2023г. 
в 14.00 часов 

МОУ «СОШ № 1 
г.Катав-Ивановска» 

15.11.2023г. 

 в 14.30 часов 

16.11.2023г.  
 

20.11.2023г. 

Английский 
язык  

 

15.11.2023г. 
в 14.00 часов 

МОУ «СОШ № 1 

г.Юрюзань» 

16.11.2023г. 

 в 14.30 часов 

17.11.2023г.  

 

20.11.2023г. 

Математика 
 

16.11.2023г. 
в 14.00 часов 

МОУ «СОШ № 1 

г.Юрюзань» 

17.11.2023г.  
в 14.30 часов 

18.11.2023г.  

 

21.11.2023г. 

Право 
 

17.11.2023г. 
в 14.00 часов 

МОУ «СОШ № 1 

г.Катав-Ивановска» 

20.11.2023г. 
 в 14.30 часов 

21.11.2023г.  

 

23.11.2023г. 

Технология 
 

18.11.2023г. 
в 10.00 часов 

МОУ «СОШ № 1 

г.Юрюзань» 

20.10.2023г. 
 в 14.30 часов 

21.11.2023г. 23.11.2022г. 

Физика 20.11.2023г. МОУ «СОШ № 1 22.11.2023г. 24.11.2023г. 



 
 

в 14.00 часов г.Катав-Ивановска» 

21.10.2023г.  
в 14.30 часов 

Экология 
 

22.11.2023г. 
в 14.00 часов 

МОУ «СОШ № 1 

г.Юрюзань» 

23.11.2023г.  
в 14.30 часов 

24.11.2023г. 27.11.2023г. 

Информатика 
 

24.11.2023г. 
в 09.30 часов 

МОУ «СОШ № 1 

г.Катав-Ивановска» 

27.11.2023г.  
в 14.30 часов 

27.11.2023г. 29.11.2023г. 

ОБЖ 25.11.2023г. 
в 10.00 часов 

МОУ «СОШ № 1 

г.Катав-Ивановска» 
27.11.2023г.  

в 14.30 часов 

28.11.2023г. 30.11.2023г. 

Биология 27.11.2023г. 
в 14.00 часов 

МОУ «СОШ № 1 

г.Катав-Ивановска» 
28.11.2023г. 

 в 14.30 часов 

29.11.2023г. 30.11.2023г. 

Астрономия 28.11.2023г. 

в 14.00 часов 

МОУ «СОШ № 1 

г.Катав-Ивановска» 
29.11.2023г. 

 в 14.30 часов 

29.11.2023г. 30.12.2023г. 

Химия 29.11.2023г. 

в 14.00 часов 

МОУ «СОШ № 1 

г.Катав-Ивановска» 

30.11.2023г. 
 в 14.30 часов 

30.11.2023г. 01.12.2023г. 

 

Приложение 2 

к приказу Управления образования 

от 13.10.2023г. №231 

Состав жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

Физика 

№ Ф.И.О. Образовательная организация 

1 Председатель: Михайлова В.В. МОУ «СОШ  №1 г.Катав-Ивановска» 

2 Чалова О.Н. МОУ «СОШ № 2 г.Катав-Ивановска» 

3 Гордеева О.М. МОУ «СОШ  №2 г.Юрюзань» 

4 Урусова М.С. МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 

5 Трякшина Н.В. МОУ «СОШ с.Серпиевка» 

6 Никитина О.В. МОУ «СОШ  №1 г.Юрюзань» 

Математика 

1 Председатель: Ергунова О.Ю. МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 

2 Пядышева Л.Л. МОУ «СОШ № 2 г.Катав-Ивановска» 

3 Слепенкова О.Н. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

4 Варганова Г.И. МОУ «ООШ №4 г.Катав-Ивановска» 

5 Карауловская Н.А. МОУ «СОШ  №1 г.Катав-Ивановска» 

6 Полушкина А.А. МОУ «СОШ № 1 г.Катав-Ивановска» 

7 Низаметдинова С.А. МОУ «СОШ  №1 г.Юрюзань» 

8 Суроваткина Т.А. Филиал МОУ «СОШ № 2 г.Катав-Ивановска» в с. Верх-Катавка 

Информатика 

1 Председатель: Чуева Т.В. МОУ «СОШ  №1 г.Катав-Ивановска»  

2 Фадеева И.А. МОУ «СОШ № 1 г.Катав-Ивановска» 

3 Чернецова  МОУ «ООШ №2 г.Юрюзань» 

4 Ергунова О.Ю. МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 

5 Новосёлова Г.М. МОУ «СОШ  №2 г.Юрюзань» 

 



 

Астрономия 

№ Ф.И.О. Образовательная организация 

1 Председатель: Михайлова В.В. МОУ «СОШ  №1 г.Катав-Ивановска» 

2 Чалова О.Н. МОУ «СОШ № 2 г.Катав-Ивановска» 

3 Гордеева О.М. МОУ «СОШ  №2 г.Юрюзань» 

4 Урусова М.С. МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 

5 Трякшина Н.В. МОУ «СОШ с.Серпиевка» 

Химия 

1 Председатель: Куранова Т.И. МОУ «СОШ  №1 г.Юрюзань» 

2 Иванова Т.Н. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 

3 Ларцева Е.А. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

4 Целмс Ф.М. МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 

5 Даутова А.Н. МОУ «ООШ №4 г.Катав-Ивановска» 

Биология 

1 Председатель: Гордеева О.М. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

2 Мирошниченко М.С. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

3 Мягкова В.П. Филиал МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» в с. Верх-Катавка 

4 Ковальдова И.А. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

5 Куранова Т.И. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

6 Даутова А.Н. МОУ «ООШ №4 г.Катав-Ивановска» 

7 Вьюнова М.В. МОУ «СОШ №3 г.Юрюзань» 

География 

1 Председатель: Микерина Е.Н. МОУ «СОШ  №1 г.Юрюзань» 

2 Хортова Е.Х.  МОУ «СОШ № 2 г.Катав-Ивановска» 

3 Новикова Л.В. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

4 Решетова К.А.  МОУ «СОШ  №1 г.Катав-Ивановска» 

5 Даутова А.Н. МОУ «ООШ №4 г.Катав-Ивановска» 

 

Английский язык 

1 Председатель: Иванова Т.Ю. МОУ «СОШ № 1 г.Катав-Ивановска» 

2 Сафонова Т. И. МОУ «СОШ № 1 г.Катав-Ивановска» 

3 Базыльникова О.Г. МОУ «СОШ № 1 г.Юрюзань» 

4 Скачкова М.Р. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска»  

5 Сливинская Н.В. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска»  

6 Фадеева Н.А. МОУ «ООШ №4 г.Катав-Ивановска» 

7 Евтефеева Е.А. МОУ «СОШ с.Серпиевка» 

8 Буренкова Э.В. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

Право 

1 Председатель: Михайлова Л.В.  МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 

2 Воробьёва М.В. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

3 Гущина Л.А. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

4 Окунева С.Ю. МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 

5 Новикова С.Б. МОУ «ООШ № 5 г.Катав-Ивановска» 

ОБЖ 

1 Председатель:Логвиненко Н.В. МОУ «СОШ № 1 г.Катав-Ивановска» 

2 Кастрица Е.В. МОУ «СОШ№1 г.Юрюзань»  

3 Ларцева Е.А. МОУ «СОШ№2 г.Юрюзань» 

4 Гудков С.П.. МОУ «СОШ с.Серпиевка» 

5  Курманова О.В. МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 

 

 

 

 

 

 



 

Обществознание 

№ Ф.И.О. Образовательная организация 

1 Председатель: Окунева С.Ю. МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 

2 Воробьёва М.В. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

3 Гущина Л.А МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

4 Михайлова Л.В. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 

5 Новикова С.Б. МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 

6 Тихая И.П. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

7 Ишмухамедова М.В. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

8 Боровкова Н.П. МОУ «СОШ с. Серпиевка» 

9 Дубровина Д.А. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

История 

1 Председатель: Шайхинурова П.С. МОУ «ООШ № 4 г.Катав-Ивановска» 

2 Новикова С.Б. МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 

3 Белова О.Х. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 

4 Мясоедова Е.А. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

5 Пермина О.А. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

6 Тихая И.П. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

7 Боровкова Н.П. МОУ «СОШ с. Серпиевка» 

8 Агаева В.П. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 

9 Дубровина Д.А. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

Русский язык 

1 Председатель: Голованова А.А. МОУ «СОШ с.Серпиевка» 

2 Гнездина К.А. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

3 Салова  Е.Н. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

4 Сажина И.А. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» (филиал) 

5 Кокорина Н.В. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 

6 Заболотец Е.А. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

7 Цевелёва Г.А. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

8 Фофанова Р.А. МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 

9 Буренкова И.М. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

10 Ломакина Т.В. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

11 Морозова К.Н. МОУ «ООШ №2 г.Юрюзань» 

12 Трофимова Н.В. МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 

Экология 

1 Председатель: Гордеева О.М. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

2 Куранова Т.И. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

3 Вьюнова М.В. МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань» 

4 Ларцева Е.А. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

5 Мирошниченко М.С. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

Экономика 

1 Председатель Гущина Л.А МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

2 Тихая И.П. МОУ «СОШ № 2 г.Юрюзань» 

3 Михайлова Л.В. МОУ «СОШ № 2 г.Катав-Ивановска» 

4 Путилина Ю.Н. МОУ «СОШ №1 г. Катав-Ивановска» 

5 Окунева С.Ю. МОУ «ООШ № 3 г.Юрюзань» 

Литература 

1 Председатель: Голованова А.А.  МОУ «СОШ с.Серпиевка» 

2 Кайсарова Н.А. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

3 Даутова Т.А. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

4 Охрименко А.С. МОУ «СОШ №2  г.Катав-Ивановска»    

5 Валиулина Т.В. МОУ «СОШ №2  г.Катав-Ивановска»   

6 Заболотец Е.А. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

7 Шундикова Е.Ю. МОУ «СОШ №2  г.Катав-Ивановска» 

8 Соловова Е.Н. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 



9 Тихая М.П. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

Физическая культура 

1 Председатель: Калинин Д.В. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

2 Новикова Т.А. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

3 Цыганов А.Н. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

4 Киселёв А.А. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 

5 Дорофеев Ю.В. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска»  

6 Шитиков Д.В. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

7 Фахретдинова  Н.Е. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

Технология 

(мальчики) 

1 Председатель: Семерня  В.В.  МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

2 Варганова С.А                                                    МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

3 Солдатов А.Н. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

4 Матеренко А.Я. МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

5 Давыдова Т.Н. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

(девочки) 

1 Председатель: Давыдова Т.Н. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

2 Бездетнова Т.В. МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 

3 Юрина Н.В. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

4 Курбангалеева Л.А                                            МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

5 Варганова С.А                                                    МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

 

Приложение 3 

к приказу Управления образования 

от 13.10.2023г №231 

 

Состав муниципальной апелляционной  комиссии 
в 2023-2024 учебном году 

Председатель: 

-Калинина Н.А., заместитель начальника Управления образования Администрации Катав-

Ивановского муниципального района; 

Члены комиссии:                                                                                                                                   

-Петрова С.М., заведующий методическим кабинетом Управления образования Администрации 

Катав-Ивановского муниципального района; 

-Ларцева Е.А., заместитель директора по учебной работе МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань»; 

-Чернова Т.Н. –заместитель директора по УВР МОУ «ООШ №4 г.Катав-Ивановска»» 

- Руководители Р(Г)МО; 

- Председатели муниципальных предметно-методических комиссий. 

 

Приложение 4 

к приказу Управления образования 

от 13.10.2023г №231 

 

Заявка  

на участие обучающихся МОУ _______________________________ в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников по _________________________ в 2023-2024 учебном году  
                                                                                                                                          (указать предмет) 

Дата: «___»_________2023г 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

Дата 

рождения 

Общеобразовательное учреждение  

(в соответствии с Уставом полное 

и сокращенное названия) 

Класс за 

который 

выступает 
 

Основание для 

участия 

 

      

 

Директор школы:                                                     /                              



 

Приложение 5 
к приказу Управления образования 

от 13.10.2023г №231 

 

ФОРМА 1 

 
Протокол 

проверки работ муниципального  этапа всероссийской олимпиады в 2023-2024 учебном году 
по _________________  обучающихся _____ классов 
Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области 

Максимальное количество баллов ______ 
 

№ 
п/п 

Фамилия 
инициалы 

Название образовательного 
учреждения в соответствии с Уставом 

Количество 
баллов 

Статус 
участника 

1.      

 

Председатель жюри:_____________/______________ 

 

Члены жюри: _____________/______________ 
                                                    

Дата заполнения протокола: ____________ 

 

 

 

 

 

 

ФОРМА 2 

Учёт рабочего времени членов жюри муниципального  этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году. 

Предмет ____________ 

Дата проверки_______________ 

 

№ 

п/п 

ФИО  

членов жюри 

Общеобразовательная 

организация 

Время работы (общее) 

 

1    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ФОРМА 3 

 

Формат представления результатов участников муниципальной олимпиады школьников1 

  

  

Список участников, победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 по _______________________________________ 

(наименование предмета) 

 

№ Фамилия Имя Отчество Пол 
Дата 

рождения 

Граждан-

ство 

  

Ограничен

ие 

возможнос

тей 

здоровья 

Муниципа

литет 

Полное  

название 

общеобразователь

ной организации 

по Уставу 

Класс, в 

котором 

учится 

Статус 

участник

а 

Результат 

(балл) 

1                       

 

                                                             
1 Форма заполняется в формате Excel и предоставляется в электронном виде. 


